33.749.086/0001-09 e SERSIL DO BRASIL SE R V I ÇO S
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ nº 59.645.168/0001-05. Objeto: Serviço continuado de limpeza,
conservação e copeiragem, com fornecimento de materiais, equipamentos e itens de
copa/cozinha para as dependências da Finep em São Paulo. Valor: até R$ 755.230,80
(setecentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta reais e oitenta centavos). Prazo: 30
(trinta) meses a contar da data de sua assinatura. Assinatura em 23/10/2025.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025

A Pregoeira torna público que, em 20 de outubro de 2025, a diretora

[...]

procedimentos da licitação cujo objeto é a Prestação de Serviço continuado de limpeza,
conservação e copeiragem, com fornecimento de materiais, equipamentos e itens de
copa/cozinha para as dependências da Finep em São Paulo. O objeto foi adjudicado em
favor da empresa SERSIL DO BRASIL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, pelo valor de R$
755.230,80 (setecentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta reais e oitenta
centavos).

MICHELLY DE SOUZA FERRAZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025

O Pregoeiro torna público que, em 24 de outubro de 2025, a diretora
administrativa da Finep adjudicou e homologou os procedimentos da licitação cujo objeto
é a prestação de serviços de de impressão gráfica, editoração (edição, revisão, diagramação
earte final) e acabamento, com fornecimento de material. O objeto foi adjudicado em
favor da empresa Overview Gráfica E Editora Ltda, pelo valor de R$ 4.384.650,00 (quatro
milhões, trezentos e oitenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais).

PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONº 90018/2025 - UASG 365001

Nº Processo: FP-ADM-2025/01613.
Contratação de entidade sem fins lucrativos, qualificada em formação técnico-

profissional metódica, para prestação de serviços de recrutamento, seleção, contratação e

[...]

Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e ARAÚJO ABREU ENGENHARIA S/A, CNPJ nº 33.373.325/0001-79.
Objeto: o reconhecimento da dívida, bem como pagamento e quitação, referentes ao valor
da repactuação do contrato 20.22.0143.00. Valor: até R$ 3.823,90 (três mil, oitocentos e
vinte e três reais e noventa centavos). Assinatura em 23/10/2025.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

extrato de apostilamento. Processo FP-ADM-2022/02744; Espécie: Termo de apostilamento nº
20.22.0144.06; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-
09 e CERTVS Soluções Integradas Ltda, CNPJ nº 07.859.723/0001-90. Objeto: a repactuação do
valor do contrato, pela celebração de nova Convenção Coletiva de Trabalho. Valor do
apostilamento: R$ 64.708,26 (sessenta e quatro mil, setecentos e oito reais e vinte e seis
centavos); Valor total do contrato: R$ 1.269.522,42 (um milhão, duzentos e sessenta e nove
mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos). Assinatura em 23/10/2025

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Extrato de Termo de Apostilamento. Processo FP-ADM-2022/02636; Espécie: Termo de
apostilamento nº 20.22.0147.08; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ

[...]

09.546.840/0001-
29. Objeto: O reajuste do valor do contrato em epígrafe, na forma da cláusula décima
terceira do contrato, em razão do advento da Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026,
sob o n. RJ002857/2025. Valor: O valor mensal passará a ser de até R$ 108.307,08 (cento
e oito mil, trezentos e sete reais e oito centavos), o novo valor global do contrato será de
até R$ 2.566.753,53 (dois milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta
e três reais e cinquenta e três centavos). Assinatura em 27/10/2025

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 43/2025 - UASG 364102

Nº Processo: 01300.009630/2024-11. Contratante: CONSELHO NACIONAL DE